1 Arm. potest etiam verti commodius, quoad priorum annorum editiones, sed tamen respectu Gr. τὸ ἀνωρὴν copulandum cum ἡρῶν-¹θεῶν, neque cum ἡμῶν; aliter legendum esset in Gr. κατὰ τὰς πῶν πρώτων ἐτῶν ἀποδόσεις, pro eo,

quod nunc legitur κατὰ τὰς πρώτας τῶν ἐτῶν ἀποδόσεις: ut ut sit, cuncta haec cum sequentibus tam libere Goar in latinum transtulit, ut omnino differat a nostro textu, qui fere ad verbum cum Gr. congruit.

զոր և ոչ մի ՚ի պատմութեանց յան զիման կացուցանէ : Օր էթէ ըստ Տրէից գրոց ՚ի Ջրհեղեղէն և ցարբա համ գտանին ամբ մի ք . քանզի և կեաց նոյ ըստ նոցա համարոյն յետ Ջրհեղեղին ամս յԾ , յայտ է թէ ձգեաց զկեանսն մինչև ցիսներորդ և ութերորդ ամն արբահամու : Տայց մարթի և այլազգ ՚ի վերայ հասանել յուուութեան Տրէից օրինակացն , յերեսներանսն գրելոյ յառաջ քան զարբահամ յորդէծնութիւնս գալ . յորժամ և ոչ որ յետ արբահամու պատգիսն՝ գտանին նախ քան զերեսուն ամ եկեալ յորդէծնութիւն :

ligit, quod vix ulla ¹ historiarum exponit. Si enim secundum Judaeorum scripturam a diluvio usque ad Abraham reperiuntur anni cccxci. siquidem juxta eorum supputationem vixit ² Noe post diluvium annos cccc. manifestum erit (eundem) vitam produxisse usque ad quinquagesimum octavum annum Abrahac. Verum alio etiam modo licet Judaeorum exemplarium pravitatem deprehendere; (nempe ex eo) quod illos, qui Abraham praecesserunt, annos triginta natos liberis operam dedisse scribunt; quando nec eos quidem, qui post Abrahamum referuntur ³, ante trigessimum annum liberis procreandis operam dedisse reperies.

Եւ արդ՝ յամենայն կողմանց իսկ յայտ է, թէ եօթանասնիցն թարգմանութիւն ՚ի հին և յանտալ օրինակաց երբայեցուցն թարգմանե-

Constat itaque omni ex parte interpretationem Septuaginta ex antiquis et incorruptis Hebraeorum exemplaribus desumptam fuisse; ideo-

και τον Νωε, ὅπερ οὐδεμία παρίστησιν ἱστορία. Εἰ γὰρ κατὰ τὴν Ἰουδαίων γραφὴν ἀπὸ τοῦ κατακλυσμοῦ καὶ ἐπὶ Ἀβραὰμ ἔτη τυγχάνει συβ', ἔζησεν δὲ Νωε κατὰ τοὺς αὐτοὺς μετὰ τὸν κατακλυσμόν ἔτη τ', δῆλος ἔστι παρατείνας τὴν ζωὴν μέχρι νη. ἔτους Ἀβραὰμ. Ἔστι δὲ καὶ ἄλλως τὴν ἀτοπίαν συνιδεῖν τῶν παρὰ Ἰουδαίοις ἀντιγράφων, ἀπὸ τοῦ τριακονταετῆς ἀναγράψαι τοὺς πρὸ τοῦ Ἀβραὰμ πεπαιδοποιημένους, ὅποτε οἱ μετὰ τὸν Ἀβραὰμ ἱστοροῦνται πρεσβύτεροι τῶν λ', ἐτῶν ἐπὶ τὴν παιδοποιίαν ἐλθεῖν.

Παρταχόθεν τοιγαροῦν τῆς τῶν Θ'. ἑρμηνείας ἐκ παλαιᾶς, ὡς ἔοικε, καὶ ἀδιαστρόφου Ἑβραίων γραφῆς μεταβεβλήσθαι συνιστά-

¹ Եւ ոչ մի, ad syllabas, probare videtur lectionem Goari separatim editam *οὐδέμία*, sed commode etiam cohaeret cum altera junctum usurpata *οὐδμία*, ut aliis placet.

² Scal. minus recte legit hic *ἔζησ*, pro *ἔζησ* sive *ἔζησεν*, quod alii correctius ferunt juxta Arm. id enim recte sonat *եղեաց*.

³ Պատմիցն *narraverunt*, fortassis legendum *պատմիցն*, aut potius *պատմեմ*, *narrantur*; nam ita sonat Gr. *ἱστοροῦνται*, atque ita ter-

ta elicitur sententia. Verum totum Gr. textum Frato placuit ita vertere: "quando qui Abraham subsequuti sunt, referuntur generasse demum post illam aetatem u. Goar paulo aliter rem expressit: "quod annis 30. solum natos homines ad prolem suscipiendam ante Abraham convolasse, Abraham vero nepotes nonnisi annis triginta majores illi primum laborasse describat u."

μα. κ. ἡρακλειωφρητον κ. ἄλλε φησιν ἢ
 ἡρῆ ἡρῆφρητον ἢ ἡρακλειωφρητον
 [ἡρακλειωφρητον ἢ ἡρακλειωφρητον.]

que, ut par erat, nos quoque eadem
 utemur in praesenti Chronographia¹.
 Cum praesertim et ipsa Christi Ec-

μένης, εἰκότως ταύτη καὶ ἡμεῖς κεχρήμεθα κατὰ τὴν παρούσαν
 χρονολογίαν. ὅτε μάλιστα καὶ ἡ κατ' ὅλης τῆς οἰκουμένης ἡπλω-

1 Haeclegerat Scaliger, eaque manifesta, qui-
 bus auctor pollicetur se codicem τῶν LXX. con-
 stanter imitaturum; at quia sinistro iudicio
 non auctori nostro, sed Syncello haec adscri-
 psit, ideo non potuit animadvertere maximum
 errorem, quo supponit Eusebium ubique Ju-
 daicum exemplar anteferendum putasse, non
 tamen ita, quae promiserat, satisfecisse; id quod
 non semel repetit in annotationibus ad Gr. Euseb.
 sed plane apertius p. 402. ad 3. » Haec trium
 codicum inter se collatio (Scaligeri sunt verba)
 ideo ab Eusebio instituta, ut ostenderet dua-
 bus reliquis editionibus solam codicis Hebraici
 Judaeorum anteferendam esse: quod quum pro-
 posuerit, non tamen sequutus est. Nam dinu-
 meratio temporum ab Adam ad Diluivium, se-
 cundum Judaeos colligit annos duntaxat ΜΡCCLVI.
 ipse autem putat ΜΜCCKLII, quae est Septua-
 ginta interpretum summa, in quo manifesto
 contra hypothesin facit; atque eo nomine à Geo-
 rgio laudatur simul, et vituperatur: alterum,
 quod tot annos ab Adam, ad Diluivium ponit,
 quot ex dinumeratione septuaginta interpretum
 colligi possunt: alterum, quod professus se Ju-
 daeos sequi, in partes Septuaginta Seniorum
 transit, quae fuit maxima Eusebii ἀλογιστία,
 vitium illi scriptori solemne. Tota errat via
 vir criticus, immo arrogantissimus. Tota sane
 est mera conjectura, quae nullo plane inniti-
 tur fundamento, ita ut vir tam acris ingenii
 neque Eusebii mentem assecutus sit, et praete-
 rea in Syncello a se toties ventilato hallucina-
 tus sit. Syncellus ubique hoc tantum objicit
 Eusebio, quod cum professus fuerit Septuaginta
 lectionem sequi, (ut vere professus est, velit
 nolit Scal.) voluerit tamen ab ea discedere
 quoad Cainan secundum, quem S. Lucas me-
 morat; quippe qui omnino contieuit nomen
 hujus Cainan, et consequenter decurtatam an-
 norum dinumerationem collegit a diluvio usque
 ad Abraham; quod annuit ipse Eusebius, ubi
 dixit in prooemio Canonis minorem se numerum
 retinuisse, scilicet inter varias τῶν LXX. lectio-
 nes, eam potius sibi praelegisse, quae annos